« Verum ita comperio Fortune sepius undas
Occultas, mundi dum peto forte ratem, 16
Quod sepe in mediis fluvii submergerer undis
Ni michi remigium Spes daret alma suum.

Souvent en chemin demouroye,
En trop grant ennuy longuement ;
Pour neant en¹⁶⁴ vain attendroye
A plaisir et a gré le vent ! » 24

Les nefz dont cy devant parloye
Montoient, et je descendoye
Contre les vagues de Tourment ;
Quant il luy plaira, Dieu m'envoye 28
A plaisir et a gré le vent.

216

L'autre jour je fis assembler [109r]
Le plus de conseil que povoye,
Et vins bien au long raconter
Comment deffié me tenoye, 4
Comme par lettres monstreyoye
De Merencolie et Doleur ;
Pourquoy conseiller me vouloye
Par les Trois Estas de mon cuer. 8

Mon advocat prist a parler,
Ainsi [qu'anformé]¹⁶⁵ je l'avoyle ;
Lors veussies mes amis pleurer,
Quant seurent le point ou j'estoye ; 12
Non pourtant, je les confortoye,
Qu'a l'aide de Nostre Seigneur,
Bon Remede je y trouveroye
Par les Trois Estas de mon cuer. 16

Espoir, Confort, Loyal Penser,
Que mes chiefz conseillers nommoye,
Se firent fors, sans point doubter,
Se par eulx je me gouvernoye, 20
De me trouver chemin et voye
D'avoir brief secours de Douleur,
Avecques l'aide que j'auroye
Par les Trois Estas de mon cuer. 24

Prince, Fortune me guerroye
Souvent a tort et par rigueur :
Rayson veult que je me pourvoye
Par les Trois Estas de mon cuer. 28

¹⁶⁴ « n. et e. » G

¹⁶⁵ « a. que informé j. » G

Atque expectarem nimia inter tedia frustra
Ventum pro nutu pro libitoque bonum ! » 20

Æves quas dixi scandebant fluminis undas
At Tormenti undis objiciebar ego.
Dum volet Omnipotens, celo michi mittat ab alto
Ventum pro nutu pro libitoque bonum. 24

216

Concilium nuper toto pro posse coegi. [109r]
Cui volui verbis significare meis
Quod Cura et Meror michi bellum indixerat ingens,
Ut poteram scripto mox aperire sibi. 4
Atque ideo super hac re consuluisse volebam
Concilium quod cor suevit habere meum.

Æ me premonitus, soluit meus ora patronus ;
Effudit lacrimas omnis amicus ibi 8
Dum fuit huic notum quantum cruciarer acerbe.
Cunctos solabar protinus ipse tamen,
Mox cum laude Dei sperans medicamen habere
Consilio quod cor suevit habere meum. 12

Spes et Solamen, Fida et Meditatio mentis,
Consilii volui quas caput esse mei,
Affirmaverunt, nil re dubitando sub ista,
Quod si consilio fingerer ipse suo, 16
Exiguo talem reperirent tempore formam
Ut michi Dulcoris afforet auxilium
Cum magno auxilio, michi quod prestaret abunde
Concilium quod cor suevit habere meum. 20

Injustum Fortuna movet michi sepe duellum,
Utens in factis seva rigore meis ;
Unde jubet Ratio michi quod medicamina queram
Consilio quod cor suevit habere meum. 24